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Rådets forordning (EF) nr. 1186/2009 af 16. november 2009, kapitel XIV
Fritagelse for importafgifter (told) for instrumenter og apparater til brug inden for medicinsk forskning, 
diagnosticering eller medicinsk behandling

Side 1 (2)

Sagsbeh.

Navn, adresse, postnr. og -distrikt SE-nr. tlf.nr.

Antal og art (nøjagtig handelsbetegnelse og type nr.)			 pris (toldværdi)

Undertegnede erklærer herved,

- 	�at de pågældende instrumenter eller apparater er
skænket uden at tilgodese nogen erhvervsmæssig
interesse fra giverens side

- 	�at giveren ikke på nogen måde er forbundet med fabri-
kanten af de instrumenter eller apparater, for hvilke
der anmodes om afgiftsfritagelse

- 	�at varerne vil blive videresendt direkte til det angivne
bestemmelsessted

- 	�at varerne vil blive optaget på institutionens inventarli-
ste

- 	�at varerne udelukkende vil blive anvendt til medicinsk
forskning, diagnosticering eller medicinsk behandling

- 	�at institutionen vil være behjælpelig med enhver form
for kontrol, som Toldstyrelsen måtte finde nødvendig
for at sikre, at betingelserne for importafgiftsfritagelse
er eller fortsat vil være opfyldt.

Endvidere erklærer jeg at være bekendt med

- 	�at varerne ikke må udlånes, udlejes eller overdrages
mod eller uden vederlag uden forudgående godken-
delse fra Toldstyrelsen

- 	�at Toldstyrelsen skal underrettes, såfremt institutionen
ikke længere opfylder betingelserne for opnåelse eller
opretholdelse af importafgiftsfritagelse, eller såfremt
institutionen har til hensigt at anvende varerne til for-
mål som ikke giver ret til importafgiftsfritagelse

- 	�at importafgiften (tolden) for de pågældende instru-
menter eller apparater skal indbetales, hvis der ved en
undersøgelse viser sig, at varerne ikke opfylder betin-
gelserne for importafgiftsfri indførsel.

Dato

Institutionens ansvarlige leder

Institution

Varekode oprindelsesland

Fabrikantens navn og adresse

Detaljeret beskrivelse af det projekt, instrumentet eller apparatet skal anvendes til

Institutionens stempel

Gave
Giverens navn og adresse
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3

Toldstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

Erklæring



Rådets forordning (EF) nr. 1186/2009 af 16. november 2009, kapitel XIV
Fritagelse for importafgifter (told) for instrumenter og apparater til brug inden for medicinsk forskning, 
diagnosticering eller medicinsk behandling

Side 2(2)

Sagsbeh.

Navn, adresse, postnr. og -distrikt SE-nr. tlf.nr.

Dato

Importør

Importør (stempel)

Undertegnede erklærer sig indforstået med at betale importafgifter (told) og eventuel moms efter påkrav, hvis det ved en undersøgelse viser sig, 
at varerne ikke opfylder betingelserne for importafgiftsfri indførsel efter Rådets forordning.

Importørens underskrift

Bilag brochurer / beskrivelser vedrørende varernes egenskaber og tekniske data

Uddrag af Rådets forordning (EF) 
nr. 1186/2009

Artikel 2
2. I denne forordning forstås ved

a) “Importafgifter”, told og afgifter med tilsvarende virkning 
samt landbrugsafgifter og andre afgifter ved indførsel, som 
er fastsat under den fælles landbrugspolitik eller under de 
særordninger, der gælder for visse varer, som fremkommer 
ved forarbejdning af landbrugsprodukter;

AFSNIT XIV
Instrumenter og apparater til brug inden for medicinsk forsk-
ning, diagnosticering eller medicinsk behandling.

Artikel 57
1. Der indrømmes fritagelse for importafgifter for instru-
menter og apparater til brug inden for medicinsk forskning, 
diagnosticering eller medicinsk behandling, som enten 
skænkes af en velgørende eller filantropisk organisation eller 
af en privatperson til sundhedsinstitutioner, hospitalsafdelin-
ger og medicinske forskningsinstitutter, der af de kompetente 
myndigheder i medlemsstaterne er godkendt til at modtage 
de pågældende genstande afgiftsfrit, eller som indkøbes af 
sådanne sundhedsinstitutioner, hospitaler eller medicinske 
forskningsinstitutter udelukkende for midler, der er stillet til 
rådighed af en velgørende eller filantropisk organisation, eller 
som hidrører fra frivillige bidrag, for så vidt det godtgøres:

a) at de pågældende instrumenter eller apparater skænkes uden 
at tilgodese nogen erhvervsmæssig interesse fra giverens side, 
og

b)	at giveren ikke på nogen måde er forbundet med fabrikan-
ten af de instrumenter eller apparater, for hvilke der anmodes 
om afgiftsfritagelse.

2.	Fritagelsen finder ligeledes og på de samme betingelser 
anvendelse på:

a) reservedele, dele og tilbehør, som specielt er fremstillet til 
sådanne instrumenter og apparater, såfremt disse reservedele, 
dele og dette tilbehør indføres samtidig med de pågældende 
instrumenter og apparater, eller de, såfremt de indføres senere, 
kan identificeres som værende beregnet til instrumenter eller 
apparater, der allerede er indført afgiftsfrit.

b)	værktøj til vedligeholdelse, kontrol, justering eller reparati-
on af instrumenter og apparater, såfremt dette værktøj indføres 
samtidig med de pågældende instrumenter og apparater eller 
det, såfremt det indføres senere, kan identificeres som værende 
beregnet til instrumenter eller apparater, der allerede er indført 
afgiftsfrit.

Artikel 58
Med henblik på anvendelsen af artikel 57, og navnlig for så 
vidt angår de heri omhandlede instrumenter og apparater samt 
modtagerinstitutioner, finder artikel 47, 48 og 49 tilsvarende-
anvendelse.

Artikel 47
Om nødvendigt kan visse instrumenter eller apparater efter 
proceduren i artikel 247a i forordning (EØF) nr. 2913/92, ude-
lukkes fra at kunne indføres afgiftsfrit, hvis det konstateres, 
at afgiftsfriindførsel af sådanne instrumenter eller apparater 
vil være til skadefor fællesskabsindustriens interesser i den 
pågældende produktionssektor.

Artikel 48
1. Instrumenter eller apparater, for hvilke der indrømmes 
fritagelse på de fastsatte betingelser, må hverken udlånes, 
udlejes eller overdrages mod eller uden vederlag, uden at de 
kompetente myndigheder forinden underrettes herom.

Artikel 49
1. Hvis en institution ikke længere opfylder betingelserne for 
importafgiftsfritagelse eller agter at anvende genstande, der er 
indført afgiftsfrit, til andre formål end de i de nævnte artikler 
fastsatte, skal den underrette de kompetente myndigheder 
herom.

H
vi

s i
ns

tit
ut

io
ne

n 
se

lv
 im

po
rte

re
r v

ar
er

ne
,

sk
al

 d
en

s a
ns

va
rli

ge
 le

de
r o

gs
å 

af
gi

ve
 d

en
ne

 e
rk

læ
rin

g.

12.018

20
20

.0
3

Toldstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

Erklæring
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